



Café Balance, 400g

Lösliches Kaffeepulver mit Guarana und Reishi



Artikelnummer 97	GTIN-Stück  4 038507 011720	GTIN-Verpackung  4 038507 011737	eco-ID 273582	
----------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Govinda



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland



Zutaten

75 % Akazienfaser (Gummi arabicum)*, 20 % Arabica Kaffee Instant*, 2,5% Kaffee-Extrakt*, 1 % Guaranasamenpulver*, 0,5 % Reishipulver*, Gewürze*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines

Zur Zubereitung eines Kaffeeaufgusses, Ballaststoffreich

Besonderheiten

Ballaststoffreich

Kurzbeschreibung

Zur Zubereitung eines Kaffeeaufgusses, Ballaststoffreich

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zur Zubereitung eines Kaffeeaufgusses

Zubereitung

Pro Tasse ca. 2 TL mit 100 ml kochendem Wasser überbrühen und umrühren.

Health-Claims

BALLASTSTOFFQUELLE, HOHER BALLASTSTOFFGEHALT



Café Balance, 400g

Lösliches Kaffeepulver mit Guarana und Reishi



Artikelnummer 97	GTIN-Stück  4 038507 011720	GTIN-Verpackung  4 038507 011737	eco-ID 273582	
----------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam, Haselnuss, Mandeln

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Café Balance, 400g

Lösliches Kaffeepulver mit Guarana und Reishi



Artikelnummer 97	GTIN-Stück  4 038507 011720	GTIN-Verpackung  4 038507 011737	eco-ID 273582	
----------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Verarbeitungsweise	geröstet, getrocknet
Darreichungsform	Pulver
Koffeinangabe	koffeinhaltig
Eigenschaften Kaffee	löslich

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	koffeinhaltig
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Getränkpulver mit Ballaststoffen, löslichem Kaffee und Pflanzenextrakten
Inverkehrbringer	Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	ca. 2 TL mit etwa 100 ml
Portion Packung	57

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	958 kJ / 229 kcal
Fett	0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	12 g
davon Zucker	1,4 g
Ballaststoffe	72 g
Eiweiß	6,5 g
Salz	0,18 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ	67 kJ
Energiegehalt in kcal	16 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	0,9 g
davon Zucker	0 g
Ballaststoffe	5,1 g
Eiweiß	0,5 g
Salz	0,01 g



Café Balance, 400g

Lösliches Kaffeepulver mit Guarana und Reishi



Artikelnummer 97	GTIN-Stück  4 038507 011720	GTIN-Verpackung  4 038507 011737	eco-ID 273582	
----------------------------	---	--	-------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Pouch (Standbeutel)

Verpackungsmaterial Metall, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack kräftig, aromatisch